(3) มาตรา 8 “จะกําหนดคาประกันเกินควร หรือปรับเกินควรไมได และการ

ลงโทษท่ีรายแรงทารุณ หรือผิดปกติวิสัยจะกระทํามิได”7

1.3.4 ปฏิญญาสากลวาดวยสิทธิมนุษยชน ค.ศ. 1948

ปฏิญญาสากลวาดวยสิทธิมนุษยชน (Universal Declaration of Human Rights)

ถือเปนหลักเกณฑมาตรฐานท่ีประเทศสมาชิกสหประชาชาติไดรวมกันจัดทําข้ึน เม่ือวันท่ี 10 ธันวาคม

พ.ศ. 2491 (ค.ศ. 1948) เพ่ือสงเสริมและคุมครองสิทธิมนุษยชนของประชาชนท่ัวโลก ท้ังนี้ ประเทศไทย

เปน 1 ใน 48 ประเทศแรกท่ีลงคะแนนเสียงรวมรับรองปฏิญญาฉบับนี้ในการประชุมสมัชชาสหประชาชาติ

(สมัยสามัญ) สมัยท่ี 3 ซ่ึงจัดข้ึน ณ กรุงปารีส สาธารณรัฐฝรั่งเศส โดยหากพิจารณาหลักเกณฑของ